
 

      

     

   

    
 

 

    

    

 

 

       

       

   

   

       

 

 

    

 

    

    

       

    

        

 

     

       

      

       

     

    

 

 

 

 

 

 

 

Remissyttrande 

2022-01-27 

Sida 1 av 2 

Finansdepartementet 

Dnr: Fi 2021/03461 

Remissyttrande – DS 2021:31 En skyldighet att beakta 
vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling 

Kommunstyrelsens ordförande lämnar efter delegationsbeslut följande remissvar angå-

ende betänkandet – En skyldighet att beakta vissa samhällsintressen vid offentlig upp-

handling. 

Allmänna synpunkter 

Arjeplogs kommun är generellt sett positiv till att upphandlade myndigheter ska ta en 

större hänsyn till samhällsintressen. Kommunsektorns samlade inköp är betydande och 

kan i stor utsträckning bidra till att uppsatta mål om en mer miljömässigt och social håll-

bar utveckling nås. Arjeplogs kommun efterfrågar dock en fördjupad analys av vilka ef-

fekter förslaget kan få för befolkningsmässigt små kommuner med långa avstånd till 

marknader. 

4.1 Regleringen om att beakta miljön samt sociala och arbetsrättsliga aspekter 

skärps 

Marknaden en kommun har att tillgå kan se annorlunda ut i kommuner av vår typ jämfört 

med kommuner med större befolkningsmängd och/eller med kortare avstånd till leveran-

törer. Långa avstånd mellan leverantör och upphandlande myndighet ger i många fall ett 

väldigt begränsat antal möjliga leverantörer och huruvida förslaget kan komma att på-

verka marknadens förutsättningar eller förmåga att lämna anbud är därför oklart och bör 

beaktas. 

Under rubriken skäl för förslaget skriver man att det i bestämmelsen bör framgå att skyl-

digheten att beakta samhällsintressena bara ska gälla när det är relevant med hänsyn till 

upphandlingens syfte. Vi anser att ett sådant undantag också bör kunna innefatta en situ-

ation där det är uppenbart hos upphandlade myndighet att ett specifikt samhällsintresse, 

utifrån exempelvis geografiska förutsättningar, inte kan mötas av marknaden. I ett sådant 

fall skulle skyldigheten att beakta det samhällsintresset kunna utgå. 
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8.1 Kostnader och andra konsekvenser för myndigheter, enheter och domstolar 

Vi kan konstatera att utredningen inte beaktat vilka effekter förslaget kan ha på olika 

kommuner utifrån organisationens storlek och förutsättningar i övrigt. Åtgärder som leder 

till marginella kostnadsökningar i en större kommun kan leda till betydande sådana i en 

mindre kommun, detta då man saknar samma förutsättningar till skalbarhet. Vi menar att 

förslaget kan leda till oproportionerligt stora kostnader hos de upphandlade myndighet-

erna av mindre storlek. 

Arjeplogs kommun 

……………………………….. 

Isak Utsi 

Kommunstyrelsens ordförande 
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